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Příjemné prožití vánočních svátků 
a v novém roce 2024 

hodně zdraví, spokojenosti,  
osobních a pracovních úspěchů  

přejí všem občanům  
starostka, místostarosta, zastupitelé 

a zaměstnanci obecního úřadu ve Starých Hamrech. 
 
 
 

 

 
 

 



 

Starostka informuje 
Vážení spoluobčané,  

první prosincový víkend začal advent. Jako každý rok, i letos jsme pro Vás 
uspořádali několik tradičních akcí. 

V pátek jsme se sešli v kulturním domě na Mikulášské nadílce spojené 
s pohádkou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

V sobotu dopoledne se uskutečnil tradiční Mikulášský turnaj ve stolním tenise. 

 

V podvečer před první adventní nedělí jsme rozsvítili naše vánoční stromy, u 
školy a u kostela.  Letošní slavnostní rozsvícení proběhlo u školy, a mělo tu 
správnou vánoční atmosféru. Nazdobený stromek, sníh, koledy v podání žáků 

naší školy a pana Kubačáka na trubku, svařák a tradičně výborné koláčky 😊. 
Účast byla velká a nálada skvělá.  

 

 

  

 

 

 
 



 

Další pátek jsme ve vánočně vyzdobeném vestibulu kulturního domu sešli 
s rodiči a dětmi na tradičních vánočních dílničkách. Vyráběli jsme společně 
vánoční věnce a další ozdoby. Děkujeme za přípravu Sabince Vodákové, 
Markétě Lukešové, Monice Boháčové a Julii Liškové. 

  

 

 

 

 

 

 

Také letos bude ve starohamerském kostele sv. Jindřicha Půlnoční mše svatá. 
Začátek je ve 22.00 hodin. 
Srdečně Vás zveme. Za doprovodu varhan a houslí si společně zazpíváme 
vánoční koledy. 

Bude připraveno i něco na zahřátí 😊 a může být i malá ochutnávka Vašeho 
cukroví. 

 

 



 

Zákaz vjezdu vozidel nad 12 tun v úseku od estakády po 

křižovatku na Hlavaté 

Před necelými 8 léty, v kulturním domě na Samčance, proběhlo se zástupci 
všech příslušných institucí první jednání ve věci zimního zákazu vjezdu kamionu 
do oblasti nad přehradní nádrží Šance (silnice I/56).  

V letošním roce, v návaznosti na spuštění obchvatů měst Frýdek – Místek a 
Třinec, se konečně podařilo pro zimní období vyjednat vyloučení nákladních 
automobilů nad 12 t z CHKO Beskydy. 

Od 1.12.2023 do 31.3.2024 platí trvalý zákaz vjezdu tranzitní automobilové 
dopravy nad 12 t do této oblasti. 

Jsem přesvědčena, že je to krok správným směrem. Určitě se v zimním období 
zlepší dopravní dostupnost obou obcí, Starých Hamer a Bílé, zvýší se 
bezpečnost obyvatel i návštěvníků těchto obcí, a především se zlepší ochrany 
zdroje pitné vody. 

Za to, že se podařilo docílit zákazu vjezdu, patří velké poděkování naší paní 
senátorce RNDr. Heleně Pešatové, a dále také zástupcům Krajského ředitelství 
Policie ČR, Krajského úřadu MSK, CHKO Beskydy, Povodí Odry a všem, kteří toto 
opatření podpořili. 

 

 

 

 

 



 

Cena vodného 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání konaném dne 5.12.2023 schválilo pro 
odběratele vody z obecního vodovodu od roku 2024 cenu vodného ve výši  
30,- Kč/m3 + platná sazba DPH.  
 

 

Oznámení SmVaK 

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu 
s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného a stočného s účinností od 
1. ledna 2024 takto: 
 
Voda pitná (vodné): 59,99 Kč/m3 (bez DPH)–67,19 Kč/m3 (včetně 12% DPH) 
Voda odvedená (stočné): 58,54Kč/m3(bezDPH)–65,56Kč/m3(včetně 12% DPH) 
 

 

Školní jídelna 

Školní jídelna nevaří v období od 23.12.2023 až do 02.01.2024. (včetně) 
 

 

Změna pracovní doby na OÚ Staré Hamry  
o vánočních svátcích 

OÚ uzavřen pro veřejnost 22.12.2023, 28. - 29.12.2023 – čerpání dovolené. 
 

 

Kalendáře na rok 2024 
Kalendáře jsou pro trvale bydlící občany připraveny k odběru na OÚ, bezplatně. 
K prodeji jsou za cenu 80,- kč.  

 
 

 

 

 



 

Informace k zimní údržbě 
Ořez stromů  

 Žádáme všechny vlastníky pozemků, které přiléhají ke komunikacím, na 
kterých obec provádí prostřednictvím smluvních dodavatelů zimní údržbu, aby 
z důvodu případného poškození strojů (traktorů) odstranily všechny větve, 
které zasahují do průjezdního profilu komunikace.  

  Děkujeme!!! 
 

 
 
 

Parkování na místních komunikacích  

 V zimním období neparkujte svá vozidla na místních komunikacích a trvale 
na malém parkovišti před obecním úřadem, bráníte tím jejich řádné zimní 
údržbě.  

 Pokud jsou po okrajích vozovky zaparkovaná vozidla, je problém zimní 
údržbu dobře vykonávat. Vozidla brání průjezdu techniky, znemožňují hrnutí 
sněhu atd.  

 Pro trvalé parkování v centru obce využijte velké parkoviště. 

 Buďme k sobě ohleduplní. 

 Děkujeme!!! 

 



 

Cvičení DAFLEX 

Klub maminek Vám oznamuje, že zdravotní cvičení Daflex v kulturním domě, 
bude pokračovat i v roce 2024.  Děkujeme obci za finanční podporu. 

Zveme i ostatní ženy a muže, nebojte se a přijďte mezi nás😁. Máme fajn 
kolektiv, zažijete legraci, a také se dozvíte spoustu informací o svém těle. 
Cvičení je upravené podle možností a zdravotního stavu jednotlivců. 
Protáhnete si celé tělo, a navíc budete i relaxovat! 

Termíny a čas cvičení pro rok 2024 budou upřesněny. 

                                                                             Za Klub maminek Radmila Veselková 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 
Rozpis vývozu komunálního odpadu v r. 2024 

Obec Staré Hamry 

Rozpis vývozů komunálního 
odpadu – popelnice, v roce 

2024 

        každý sudý pátek   
           (1x za 14 dnů) 

 *mimořádný               
svoz den v měsíci 

Leden *5 12 26 

Únor 9 23   

Březen 8 22   

Duben 5 19   

Květen 3 17 31  

Červen 14 28  
Červenec 12 26  
Srpen 9 23   

Září 6 20   

Říjen 4 18   

Listopad 1 15 29  

Prosinec 13 27  

 

Projekt „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Staré Hamry“ 
Cílem projektu je vybudování chodníkového tělesa podél silnice I/56, čímž bude 
zajištěna bezpečnost na komunikacích, zvýší se atraktivita veřejné dopravy a 
kvalita obce.  
Realizací akce bude dosaženo výstavby cca 1,1 km dlouhého chodníkového 
tělesa. Chodník povede od autobusové zastávky Staré Hamry, rozc. Černá, a to 
dále podél silnice směrem k centru obce, čímž bude zvýšená bezpečnost 
dopravy a zajištěna bezbariérovost. 
V konečném stavu dojde hlavně k přizpůsobení komunikace pro potřeby pěších 
a zlepšení kvality života v obci. Úsek bude značně přehledný pro řidiče, a tak se 
snižuje riziko nehodovosti při pohybu chodců v komunikaci. Ve výsledku bude 
také zajištěn bezbariérový přístup pro osoby s omezenou možností pohybu.  
Na projekt je poskytována finanční podpora od EU. 

 

 
 

 



 
... zprávičky ze školy 

 

Rozsvícení vánočního stromečku 

V sobotu 2. 12. 2023 jsme se sešli na slavnostním rozsvícení vánočního 
stromečku. Děti si připravily vánoční písně a v doprovodu hudby je zazpívaly. 
Nakonec všem přihlížejícím popřály krásné vánoční svátky. Všem zúčastněným 
dětem děkujeme za krásné zpříjemnění této akce.  
 

  

 

 

 

 

 

 

Shěhohrátky 

Konečně nám letos napadl sníh. Děti byly nadšené, neboť konečně mohly 
vytáhnou boby a sáňky a mohly se tak pořádně vydovádět na sněhu. Stihli jsme 
nejenom bobování před školou, ale i procházku po zasněžených Starých 
Hamrech. Doufáme, že ještě nasněží, abychom si na sněhu ještě užili. 
 

 
 
Webovky 

Naše škola má nové webové stránky www.skolastarehamry.cz. Doufáme, že se 
Vám budou líbit. Najdete na nich aktuální informace o dění ve škole a také 
jídelníček. Chtěli bychom Vás také informovat, že od 1.1.2024 dojde ke zdražení 
stravného. Bližší informace najdete na webových stránkách školy. 
 

 



 

   PROGRAM SPOLKU  

GRUŇSKÝ LEDOVEC Z.S.  

   Zima 2023/2024 

Vážení a milý sousedé, 

náš spolek úspěšně vstupuje do čtvrtého roku své existence a letos tedy 
zahájíme čtvrtou zimní sezonu na našem lyžařském vleku na Gruni.  Doufáme, 
že letošní zimní sezona bude bohatá na sněhovou nadílku a naplněná 
společnými sportovními zážitky.   
Rádi bychom Vás informovali o plánovaných akcích a aktivitách, na které jste 
všichni srdečně zváni.  
➢ V letošní sezóně je velkou novinkou zahájení úpravy běžecké stopy Gruň – 

Bílý Kříž - Doroťanka za podpory Moravskoslezského kraje. Aktuální úprava 
trasy bude vždy on-line aktualizována na: www.bilestopy.cz a www.mapy.cz .   

➢ Vlek na Ledovci bude v provozu dle Vašeho zájmu, a proto nám neváhejte 
prosím dát vědět dopředu, rádi pro Vás vlek pustíme, minimální počet 10 
osob. spolek@grunskyledovec.cz 

➢ Ceník sezona 2023/2024: Dospělý: 250,-Kč/3hod, Děti 0 -12let:100,-Kč/3hod. 
➢ Provozní doba: 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00.   

Večerní lyžování možné dle domluvy!!!! 
➢ Aktuální informace k provozu vleku najdete na  www.grunskyledovec.cz   
PROSINEC 2023 
22.12.2023: Slavnostní zahájení lyžařské sezóny 23/24 na Ledovci od 15:00 
27.12.2023: Vánoční zpívání koled u kostelíka Panny Marie na Gruni:15:00 – 
17:00 hod. 
ÚNOR 2024 
24.2.2024: Třetí ročník lyžařských závodů pro děti i dospělé   „Memoriál 
Jaromíra Filipce“ 
Běžkařský závod pro dospělé, slalom pro děti a závod na Jasankách. 
BŘEZEN 2024 
30.3.2024: Karneval na lyžích od 14:00 Zakončení zimní sezony, závod na 
saních. 
DUBEN 2024 
30.4. 2024:  Čarodejnice a stavění máje. 
Případné změny v programu budou aktualizovány na našich webových 
stránkách www.grunskyledovec.cz   

Jste všichni srdečně zváni a vítáni!!! 

 

http://www.bilestopy.cz/
http://www.mapy.cz/
mailto:spolek@grunskyledovec.cz
http://www.grunskyledovec.cz/
http://www.grunskyledovec.cz/


 

Tříkráloví koledníci vyrazí po roce opět do ulic… 

Začátek nového roku je spojený s letitou tradicí Tříkrálové sbírky, a ani v roce 
2024 tomu nebude jinak. “My tři králové jdeme k Vám, štěstí, zdraví, vinšujem 
Vám.“ bude opět znít v ulicích od 1. – 14.1. 2024.  
„Tříkrálová sbírka je symbolickým mostem mezi Vánocemi a Novým rokem, 
přenáší radost a požehnání z vánočních svátků do začínajícího roku. Není to jen 
finanční sbírka na podporu charitního díla, je to vytváření společenství, 
předávání radosti, vzájemnosti, setkávání.“ sděluje ředitel Charity Frýdek-
Místek Martin Hořínek. V rámci Charity Frýdek-Místek je vybavení připraveno a 
distribuováno do jednotlivých obcí.  
Mimo koledníky budou ve městech a obcích rozmístěné statické pokladničky, 
pro případ, že by tříkráloví koledníci někam nedošli a lidé by chtěli do sbírky 
přispět. „Seznam míst, kde budou pokladničky ve městě rozmístěny, bude na 
začátku ledna 2024 vyvěšen na našich webových stránkách www.charitafm.cz. 
Do konce ledna 2024 pak bude možné podpořit Charitu Frýdek-Místek také 
bezhotovostními platbami na sbírkový účet 66008822/0800 VS pro Charitu 
Frýdek-Místek 777988004 nebo využitím platební brány na webu 
trikralovasbirka.cz.“, kde je možnost podpořit jakoukoli Charitu v České 
republice“ informuje koordinátorka Tříkrálové sbírky Silvie Vojkovská. 
A jak získané finanční prostředky Charita Frýdek-Místek využije? Tříkrálovou 
komisí máme schváleny záměry na využití získaných finančních prostředků, a 
pro rok 2024 to bude pokračování obměny vozového parku v terénních 
službách pro lepší dojezdy k našim klientům, dále zajištění projektu Doučování 
v sociálně slabých rodinách a také nutné opravy a zkvalitnění prostředí v našich 
pobytových zařízeních, stejně jako podpora zahájení Denního stacionáře 
v Paskově. 
Ve Frýdku-Místku jsou s touto sbírkou již tradičně spojeny i některé akce. V 
sobotu 6. ledna se uskuteční tradiční Tříkrálový průvod, který pořádá místecká 
farnost spolu s Charitou Frýdek-Místek. Symbolickou tečkou za Tříkrálovou 
sbírkou pak bude koncert frýdeckých a místeckých schol, který se uskuteční 21. 
ledna 2024. Podrobnosti o obou akcích budou zveřejněny na webových 
stránkách Charity a farností Frýdek a Místek. 
Moc děkujeme všem, kdo se do sbírky zapojují, ať již jako dárci, nebo na straně 
koledníků a organizátorů. Konec konců koledníkem, jedním z králů, se může stát 
každý z nás. Koledníky stále hledáme.“ uzavírá ředitel Charity Frýdek-Místek 
Martin Hořínek. Zájemci o koledování se mohou pro více informací obrátit na 
koodinátorku Tříkrálové sbírky, Silvii Vojkovskou, na tel.: 733 741 564 nebo 
prostřednictvím e-mailu: silvie.vojkovska@charitafm.cz. 

 
 

mailto:silvie.vojkovska@charitafm.cz


 

 

 



 

 

 

Příjemné  prožití  vánočních svátků,  
hodně štěstí, zdraví, spokojenosti  a  život  bez nehod   

Vám  v roce 2024 přeje 
Spolek dobrovolných hasičů Staré Hamry. 

 

 

 

 

 



 

 

Kontejner na použité jedlé oleje je umístěn ve Sběrném místě na 
Samčance. 

 



 

Společenská kronika 

NAROZENINY 
 
 
 

V měsíci lednu 2024 oslaví své životní jubileum: 
 

 

 

Pan  PAVEL  ČERVENKA                                                  55 let 
Paní  MARIE  MRKVOVÁ                                                 80 let 
Pan  ANTONÍN  VELIČKA                                                 85 let 

 
Našim jubilantům k jejich výročí srdečně blahopřejeme  

a do dalších let přejeme pevné zdraví ! 

 

ÚMRTÍ  
Dne  25. listopadu 2023 zemřela ve věku 61 let paní Jana Sasýnová. 

                              

                            Nezapomeneme… 

 
Bohoslužby  Vánoce 2023: 

24.12.2023  4. neděle adventní: Ostravice 8:00, Bílá 10:30, Staré Hamry 22:00 
25.12.2023  Slavnost Narození Páně, zasvěcený svátek: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 
26.12.2023  Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka: Ostravice 8:00 
31.12.2023  Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa: Ostravice 8:00, Bílá 10:30,      
                      Poděkování a prosba o Boží pomoc do nového roku 
01.01.2024  Slavnost Matky Boží, Panny Marie, zasvěcený svátek - Nový rok: 
                      Ostravice 8:00, Bílá 10:30 

Přehled bohoslužeb v lednu 2024 

01. leden 2024  Slavnost Matky Boží, Panny Marie: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 
06. leden 2024  Slavnost Zjevení Páně: Ostravice 8:00 
07. leden 2024  Svátek Křtu Páně: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 
14. leden 2024  2. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 
21. leden 2024  3. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 
28. leden 2024  4. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 
 

 



 

Mrazivý podvečer na Smrku…                                                        foto: Petr Lukeš ml. 

www.stare-hamry.cz 
facebook.com/oficialstarehamry 

e-mail : obec@stare-hamry.cz  
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